
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E
 Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. 99 dell'anno 2021

OGGETTO:  Impegno  e  liquidazione  Ditta  Alessandro  Messina  -  (riparazione  cella  frigorifera  e
condizionatore)

L'anno duemilaventuno il giorno  Ventinove del mese di Settembre.

IL DIRETTORE

Visto il  D.A.  n.20/GAB del  16/03/2018  di  nomina  del  dott.  Carmelo  Nicotra,  a  direttore  della
Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Vista  la deliberazione del  Presidente  del  C.d.A. n.  08/2018 del  09/04/2018 avente per oggetto "
Contratto individuale di lavoro –  Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui il Dott. Giuseppe Li
Volti, approva e sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di
terza  fascia,  della  durata  di  anni  quattro  con  decorrenza  20/03/2018,  rinnovabile  ai  sensi  dell’art.  11
comma 6 della L.R. n. 20/2003;

Premesso che presso la sede legale dell’Ente, sita in via Sirio n. 1 – Borgo Santo Pietro fraz. di
Caltagirone  (CT),  è  stata  riscontrata  un’anomalia  nel  funzionamento  della  cella  frigorifera  per  la
conservazione del germoplasma e altresì di uno dei condizionatori allocati nella sede;

Ravvisata l’urgenza, a seguito delle summenzionate anomalie, consultare una ditta specializzata nel
settore ed ubicata nel comprensorio calatino, economicamente vantaggiosa per l’Ente;

Premesso, altresì, che la Ditta individuale Alessandro Messina con sede in via Eugenio Montale, n.
17  a  Caltagirone,  specializzata  in  impianti  di  refrigerazione  industriale  Assistenza  –  Montaggio  e
Riparazione – Ristoranti – Bar – Supermercati – Pescherie e attività commerciali, ha già svolto per l’Ente,
con risultati soddisfacenti, i lavori di riparazione dell’impianto di refrigerazione;  

Considerato  che  a  seguito  di  sopraluogo  presso  la  sede  legale  dell’Ente,  la  Ditta  individuale
Alessandro  Messina  con  sede  in  via  Eugenio  Montale,  n.  17  a  Caltagirone  ha  prodotto  i  seguenti
preventivi, sottoscritti in calce dal Direttore dell’Ente, Dott. Carmelo Nicotra, per accettazione:
- n. 37/2021 del 06/09/2021, ns. prot. n. 498 del 06/09/2021, e relativo ai seguenti lavori, presso la sede
legale dell’Ente ubicata in via Sirio n. 1 – Borgo Santo Pietro fraz. di Caltagirone (CT):

Riparazione tubo aspirazione rotto – saldatura e ricarica - cella frigorifera,
-n. 38/2021 del 06/09/2021, n. prot. n. 497 del 06/09/2021, e relativo ai seguenti lavori, presso la sede
legale dell’Ente ubicata in via Sirio n. 1 – Borgo Santo Pietro fraz. di Caltagirone (CT)

Riparazione ventola condizionatore, 
per complessivi € 480,00 (quattrocentottanta/00 euro) escluso I.V.A. (regime forfettario);  

Vista  la  fattura  elettronica  trasmessa  dalla  Ditta  Alessandro  Messina  con  sede  in  via  Eugenio
Montale, n. 17 a Caltagirone, n. 03/2021 del 08/09/2021, ns prot. n. 513 del 13/09/2021, dell'importo di
€480,00 (quattrocentottanta/00 euro) e relativa ai seguenti lavori:
-  RIPARAZIONE CELLA CONSERVAZIONE TN SETTI CERIALICOLI E RIPARAZIONE CONDIZIONATORE;

1



Considerato che la fornitura e la messa in opera sono stati  effettuati  nei tempi e con le modalità
previste e che la centralina telefonica è perfettamente funzionante;

Appurata  la  regolarità  contributiva  della  Ditta,  estrapolando  il  DURC  dalla  sezione  on-line
dell’INAIL;

Ritenuto impegnare al capitolo di spesa 022 "Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili"
Missione 1 - Programma 05 - Titolo 1 - Macroaggregato 1.03 del  Bilancio di Previsione 2021 - Triennio
2021/2023 l'importo a di complessivi € 480,00 (quattrocentottanta/00 euro);

In conformità alle premesse:

D E T E R M I N A

Art. 1) Di impegnare al capitolo di spesa 022 "Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili"
Missione 1 - Programma 05 - Titolo 1 - Macroaggregato 1.03 del Bilancio di Previsione 2021 - Triennio
2021/2023 l'importo a lordo di I.V.A. di complessivi € 480,00 (quattrocentottanta/00 euro).

Art. 2) Di liquidare e pagare alla Ditta Alessandro Messina con sede in via Eugenio Montale, n. 17 a
Caltagirone,  la  somma  di  €  480,00  (quattrocentottanta/00  euro)  per  i  lavori  di  RIPARAZIONE  CELLA

CONSERVAZIONE TN SETTI CERIALICOLI E RIPARAZIONE CONDIZIONATORE di cui alla fattura n. 03/2021 del
08/09/2021, ns. prot. n. 513 del 13/09/2021, presso la sede legale della Stazione Consorziale Sperimentale di
granicoltura per la Sicilia.

Art. 3) Di pubblicare, successivamente, la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni
di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

Il Direttore
(Dott. Carmelo Nicotra)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

2


	IL DIRETTORE
	Il Direttore

	(Dott. Carmelo Nicotra)

